

För kännedom till:

Regionala utvecklingsnämnden

## Förstudie gällande genomförande av Värmlandsstrategin 2040

Region Värmlands revisorer ansvarar för att genomföra granskningar av regionens samtliga verksamheter. Vid sammanträdet den 27 april 2023 beslutade revisorerna att ta fram en förstudie avseende genomförandet av Värmlandsstrategin 2040. Tanken är att förstudien ska vara underlag till revisorernas årliga riskbedömning och revisionsplan.

Syftet med förstudien är framför allt att öka revisorernas och revisionskontorets kunskap om Region Värmlands regionala utvecklingsansvar med fokus på genomförandet av Värmlandsstrategin 2040, samt att utreda förutsättningarna och behoven av en fördjupad granskning inom området. Regionens revisorer har tidigare, mellan 2019 - 2022, granskat regionens arbete med regionala utvecklingsfrågor. Granskningarna har varit inriktade på till exempel olika former av bidragsgivning/stöd och det samlade arbetet inom området och endast i begränsad utsträckning berört Värmlandsstrategin.

För att uppnå syftet med förstudien har följande revisionsfrågor besvarats:

- Vilka krav finns på Region Värmland utifrån lagstiftning eller andra bestämmelser gällande det regionala utvecklingsansvaret och specifikt genomförandet av Värmlandsstrategin?
- Hur är det politiska ansvaret fördelat?
- Hur ser strukturen för genomförandet av strategin ut och hur sker samverkan med övriga aktörer i länet?
- Vilka tänkbara risker och granskningskriterier finns ur ett revisionsperspektiv?
- Vilka förutsättningar finns för en eventuell samgranskning med länets kommuner?

Utifrån en sammanfattande risk- och väsentlighetsanalys görs bedömningen att förutsättningarna för att genomföra en fördjupad granskning utifrån Regionala utvecklingsnämndens ansvar bedöms vara fullt möjlig, men inte brådskande i dagsläget. Revisorerna rekommenderas ändå följa utvecklingen och överväga en granskning på sikt. Möjligtvis kan även granskningsområdet utvidgas till att omfatta hela det regionala utvecklingsansvaret och bygga vidare på tidigare granskningar.

I förstudien har även förutsättningarna för en samgranskning inom området mellan regionens revisorer och revisorerna i länets respektive kommun undersökts. En sammanvägd bedömning är att en sådan samgranskning eventuellt skulle kunna vara genomförbar baserat på det samverkansavtal som beslutats i respektive fullmäktige om bland annat samverkan kring Värmlandsstrategin, men att enbart detta som utgångspunkt kan vara för tunt vid en granskning av respektive kommun. En möjlighet skulle kunna vara att inkludera representanter från kommuner och andra aktörer genom intervjuer vid en eventuell fördjupad granskning av Regionala utvecklingsnämndens ansvar i stället.

Revisorerna översänder härmed rapporten till Regionala utvecklingsnämnden för kännedom.

Håkan Axelsson  
ordförande

Ingela Wretling  
vice ordförande